*Ioan. 16.*

*Psal. 44.*

*Ioan. 1.*

*Ioan. 8.*

*Ibidem.*

*Ibidem. 10.*

*Ibidem.*

*Ibidem.*

D  
E  
F

A Si illos, inquit, dixit Deos ad quos verba facta sunt, & nō potest solui scriptura, Quem pater sanctificauit, & misit in hunc mundum, vos dicitis quia blasphemias, quia dixi, filius Dei sum ego: quibus vocibus neque se negauit Deum, quin immo Deum se esse firmavit. Nam quia sine dubitatione Dei esse dicuntur ad quos verba facta sunt, multo magis hic Deus qui melior illis omnibus inuenitur. Et nihilominus calumniosam blasphemiam dispositione legitima cōgruenter refutauit: Deū enim se sic intelligi vult, vt filium Dei, & non ipsum patrem vellet intelligi. Missum enim se esse dixit, & multa opera se ex patre ostendisse monstrauit, ex quo non patrem se, sed filium esse intelligi voluit: & in vltima parte defensionis, filij non patris fecit mentionem dicendo, Vos dicitis quia blasphemias, quia dixi, filius Dei sum. Ita quod ad crimen blasphemie pertinet, filium se non patrem dicit. quod autem ad diuinitatem spectet ipse, ego & pater vnum sumus dicēdo, filium se esse & Deum probauit. Deus est ergo: Deus autem sic, vt filius sit, non pater. [Si homo tantummodo Christus, quomodo ipse dicit: Et omnis qui videt & credit in me, non morietur in aeternum? Sed enim qui in hominem solitarium credit & nudum, maledictus dicitur: Hic autem qui credit in Christum, non maledictus, sed in aeternum non moriturus refertur. Ex quo si aut homo est tantum, vt hæretici volunt, quomodo quisquis in eum credit, non morietur in aeternum, quum maledictus esse teneatur qui confidit in homine? aut si non maledictus, sed potius ad aeternae vitae consecutionem, vt legitur, destinatus, non homo tantummodo Christus, sed & Deus, in quem qui credit, & maledictionis periculum deponit, & ad fructum iustitiae accedit. Si homo tantummodo Christus; quomodo Para-

B  
 ractetum dicit de suo esse sumpturum quæ nuntiaturus sit? neque enim Paractetus ab homine quicquam accipit, sed homini scientiam Paractetus porrigit: nec futura ab homine Paractetus discit, sed de futuris hominem Paractetus instruit. Ergo aut non accepit Paractetus à Christo homine quod nuntiet, quoniam Paracteto homo nihil poterit dare à quo ipse homo debet accipere, & fallit in præsentis loco Christus, & decipit: quum Paractetum à se homine accepturum quæ nuntiet dicit, aut non nps fallit, sicut nec fallit, & accepit Paractetus à Christo quæ nuntiet. <sup>106</sup> Sed si à Christo accepit quæ nuntiet, maior ergo iam Paracteto Christus est: quoniam nec Paractetus à Christo acciperet, nisi minor Christo esset. minor autem Christo Paractetus, Christum etiam Deum esse hoc ipso probat, à quo accepit quæ nuntiat, vt testimonium Christi diuinitatis grande sit, dum minor Christo Paractetus repertus, ab illo scilicet quæ ceteris tradit. Quandoquidē si homo tantummodo Christus, à Paracteto Christus acciperet quæ diceret, non à Christo Paractetus acciperet quæ nuntiaret. Si homo tantummodo Christus, quare credendi nobis talem regulam posuit, quo diceret, Hæc est autē vita aeterna, vt sciatur te vnum & verum Deum, & quem misisti Iesum Christum. Si noluisse se etiam Deum intelligi, cur addidit, & quem misisti, Iesum Christum, nisi quoniam & Deum accipi voluit: quoniam si se Deum nollet intelligi, addidisset, & quem misisti hominem Iesum Christum: nunc autem neque addidit, nec se hominem nobis tantummodo Christus tradidit, sed Deo iunxit, vt & Deum per hanc coniunctionem, sicut est, intelligi vellet. Est ergo credendū secundum præscriptam regulā, in Dominum vnum verum Deum, & in eum quē misit, Iesum Christū consequēter, qui se nequaquam patri, vt diximus, iunxisset, nisi Deum quoque intelligi vellet: separasset enim ab eo, si Deū intelligi se noluisse: inter homines enim tantummodo se cōlocasset, si hominem, se esse tantummodo sciret, nec cum Deo iunxisset, se non & Deum nosset: nūc & de homine tacet, quoniam hominem illum nemo dubitat, & Deo se iungit merito, vt credituris diuinitatis suæ formulam poneret. Si homo tantummodo Christus, quomodo dicit: Et nunc honorifica me gloria quam habebā apud te priusquam mundus esset. Si antequam mundus esset, gloriā habuit apud Deum, & claritatē tenuit apud patrem, ante mundum fuit: nec enim habuisset gloriā, nisi ipse prius fuisset, qui gloriā posset tenere. Nemo enim habere aliquid poterit, nisi antē ipse fuerit qui aliquid tenet. Sed enim Christus habet gloriā ante mundi institutionem, ergo ante institutionem mundi fuit. Nisi enim ante institutionem mundi esset, ante mundi institutionem gloriā habere non posset, quum ipse non esset. Sed enim homo gloriā ante mundi institutionem habere non potuit, qui post mundum fuit: Christus autem habuit, ante mundum, igitur fuit: non igitur homo tantummodo fuit, qui ante mundum fuit. Deus est igitur, quoniam ante mundum fuit, & gloriā ante mundum tenuit. <sup>107</sup> Nec prædestinatio ista dicatur, quoniam nec posita est. aut addant hoc qui hoc putant: se. vt est adiciendum.